Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Постановление мэра г. Абакана

05.11.2004 № 1971

«О проведении городского студенческого марафона»

Руководствуясь п.п.4.3. ст.53 Устава города Абакана, в целях содействия формированию студенческого сообщества, развития физической культуры и спорта, создания условий для самореализации студенческой молодежи

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести с 17 по 25 ноября 2004 года городской студенческий марафон (далее Марафон), согласно плана (приложение №1).

2. Утвердить положение «О проведении IХ городского фестиваля творчества студентов «Синяя птица» (приложение № 2), положение «О проведении I-ой Спартакиады ВУЗов г. Абакана» (приложение №3), условия проведения городской Интеллектуальной игры (приложение № 4) в рамках Марафона.

3. Для организации проведения Марафона утвердить состав оргкомитета (приложение №5).

4. Бюджетно-казначейскому управлению Администрации г. Абакана (Нутфуллину В.Ю.) обеспечить своевременное финансирование организации и проведения Марафона в пределах выделенных ассигнований на 2004г.

5. Управлению культуры молодежи и спорта Администрации г. Абакана (Барсук О.П.) обеспечить организацию и проведение Марафона, согласовать условия проведения Марафона с учебными заведениями города, отчитаться о целевом использовании выделенных денежных средств.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кисуркина А.А.

Мэр города Абакана

Н.Г. Булакин

Приложение № 1

к Постановлению Мэра г. Абакана

№ 1971 от «05»11.2004г

	План организации городского студенческого марафона

	ДАТА
	МЕРОПРИЯТИЯ МАРАФОНА
	МЕСТО, ВРЕМЯ

	12 ноября
	Организация пресс-конференции для средств массовой информации об условиях проведения марафона
	Администрация г. Абакана, малый зал, 15.00ч

	17 ноября
	Акция Студенческого Совета «День студента» (организация льготного обслуживания студентов)

Открытие Студенческого Марафона (студенческий костер, диско-программа «С днем студента»)
	В течение дня

Черногорский парк, с 18.00ч до 20.00

	18 ноября
	Фестиваль «Синяя птица»:

- Открытие выставки компьютерной графики, подведение итогов конкурса

- Конкурс вокального творчества, конкурс ведущих, модельеров

Спартакиада ВУЗов г. Абакана:

- Соревнования по пулевой стрельбе
	АДМ, фойе,17.00ч

АДМ, большой зал,18.00ч

Стрелковый тир шк №9 16.00ч

	19 ноября
	Спартакиада ВУЗов г. Абакана:

- Соревнования по мини-футболу 1тур

Фестиваль «Синяя птица»:

- Конкурс молодых поэтов и журналистов

- Конкурс хореографического искусства, конкурс ведущих, конкурс СТЭМ
	Спортзал «Востоксибгипроводхоз» 16.00ч

АДМ, лит. гостиная 14.00ч

АДМ, большой зал 18.00ч

	20 ноября
	Спартакиада ВУЗов г. Абакана:

- Торжественное открытие

- Волейбол (жен), баскетбол (жен)

- Соревнования по Дартсу, соревнования по легкой атлетике

«Зимний экстрим» презентация зимних экстремальных видов.

Фестиваль «Синяя птица»: конкурс диджеев.
	Л/атлетич.манеж СХК, 10.00

Спортзал ХГУ, ХТИ 11.00

Л/атлет. манеж СХК, 10.30

АДМ, фойе, 16.00

АДМ, фойе,20.00ч

	21

ноября
	Спартакиада ВУЗов г. Абакана:

- Соревнования по мини-футболу 2тур

- Легкая атлетика

- Волейбол (муж.), баскетбол (муж)
	Спортзал «Востоксибгипроводхоз» 14.00ч.

Л/атлет. манеж СХК, 10.00

Спортзал ХГУ, ХТИ 11.00ч.

	22 ноября
	«Треугольник мнений» - заседание лидеров молодежи, специалистов, работодателей по вопросам трудовой занятости студенческой молодежи

Интеллектуальная игра
	Лит. гостиная АДМ,15.00ч.

ГЦК «Победа» 17.00ч.

	23 ноября
	Спартакиада ВУЗов г. Абакана:

- Соревнования по настольному теннису

¼ финала Первой лиги абаканского клуба КВН
	Спортзал СДЮШОР, 18.00

АДМ, большой зал,16.00ч

	24 ноября
	Акция «СМИ+студент» публикации, выпуск информационных материалов о студенчестве г. Абакана, проблемах, находках и т.д.
	Печатные СМИ

Радиостанции

Телевизионные кампании

	25ноября
	ЗАКРЫТИЕ СТУДЕНЧЕСКОГО МАРАФОНА:

- Концертная программа

- Подведение итогов студенческого марафона
	АДМ, 18.00ч

Управляющий Делами

Р.А. Кабанов

Приложение № 2

к Постановлению Мэра г. Абакана

№ 1971 от «05»11.2004г

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении IХ городском фестивале творчества студентов

«Синяя птица» (далее Фестиваль)

Фестиваль проводится Администрацией города Абакана среди студентов высших и средних учебных заведений, учащихся профессиональных училищ. Фестиваль является правопреемником студенческого фестиваля «От сессии до сессии» и проводится в городе Абакане с 17 ноября по 25 ноября 2004 года.

I. Цель фестиваля.

Создание условий для позитивной творческой самореализации студентов и учащихся.

II. Задачи фестиваля.

- Сохранение и приумножение культурных традиций студенчества;

- Выявление талантливых коллективов и исполнителей;

- Объединение творческой студенческой молодежи;

- Укрепление разносторонних связей между учебными заведениями, общественными формированиями, средствами массовой информации, учреждениями культуры города Абакана.

III. Учредители и организаторы фестиваля.

Учредителем фестиваля является Администрация города Абакана. Организаторы фестиваля – Управление культуры, молодежи и спорта.

IV. Участники фестиваля.

Участниками фестиваля являются делегации, направленные учебными заведениями, а также исполнители и творческие коллективы, самостоятельно делегирующие себя для участия в фестивале.

Возраст участников от 15 до 25 лет.

Заявку по установленной форме на участие необходимо подать до 9 ноября 2004г (отдел молодежи, ул. Щетинкина, 10, каб. 40, тел. 2-35-51).

V. Порядок проведения фестиваля.

5.1. Конкурсная программа.

	1)Конкурс хореографического искусства.
	6) Конкурс диджеев.

	2) Конкурс вокального творчества.
	7) Конкурс молодых поэтов.

	3) Конкурс модельеров.
	8) Конкурс компьютерной графики

	4) Конкурс ведущих.
	9) Конкурс журналистского мастерства

	5) Студенческий театр эстрадных миниатюр.

5.2. График проведения фестиваля.

5.2.1. Отборочные туры.

12 ноября, 9.00ч-15.00ч, отдел молодежи (ул. Щетинкина, 10, каб. 40) – день сдачи:

- конкурсных работ компьютерной графики

- печатных материалов на конкурс молодых журналистов

12 ноября, 16.00, АДМ
- отборочный тур конкурса вокалистов

15 ноября, 16.00ч, АДМ
- отборочный тур конкурса ведущих

5.2.2. Конкурсные дни.

18 ноября, 18.00ч, АДМ
- выставка работ компьютерной графики (фойе)

- конкурс вокального творчества, конкурс модельеров, конкурс
 ведущих (большой зал)

- подведение итогов, церемония награждения (большой зал)

19 ноября, 14.00ч, АДМ
- конкурс молодых поэтов; церемония награждения поэтов и

 журналистов (малый зал)

19 ноября, 18.00ч, АДМ
- конкурс хореографического искусства, студенческие театры

 эстрадных миниатюр, конкурс ведущих (большой зал)

- подведение итогов, церемония награждения

20 ноября, АДМ

- конкурс диджеев, подведение итогов

VI. Финансирование.

Финансирование фестиваля производится за счет средств, предусмотренных в бюджете города на 2004 год, спонсоров и меценатов фестиваля.

VII. Подведение итогов фестиваля.

Итоги подводятся членами жюри и организаторами фестиваля.

7.1. Для компетентной оценки уровня представленных на конкурс номеров каждой номинации формируется состав жюри.

7.2. По результатам проведения конкурсных программ проводится присуждение званий лауреатов и победителей фестиваля. Победители получают почетные дипломы и ценные призы.

7.3. По итогам фестиваля организаторами будут выделены особо одаренные и талантливые исполнители и коллективы, которые будут награждены специальным «гран-пи» - участие в Российском Фестивале «Студенческая весна – 2005».

Управляющий Делами

Р.А. Кабанов

Приложение № 3

к Постановлению Мэра г. Абакана

№ 1971 от «05».11.2004г

ПОЛОЖЕНИЯ

о проведении I-ой Спартакиады ВУЗов г. Абакана

I. Основные задачи:

- Привлечение молодежи к активным занятиям физкультурой и спортом.

- Определение самого спортивного ВУЗа.

- Повышение спортивного мастерства молодых спортсменов.

II. Руководство.

Общее руководство подготовкой и проведением Спартакиады осуществляет Управление культуры, молодежи и спорта Администрации г. Абакана (далее УКМиС). Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию, утвержденную УКМиС. Заседание главной судейской коллегии состоится 12 ноября 2004 года в 16.00ч в малом зале Администрации г. Абакана.

III. Сроки и место проведения.

Спартакиада проводится с 17 по 25 ноября 2004 года в спортивных залах ВУЗов г. Абакана (согласно программы).

IV. Участники Спартакиады.

К участию в соревнованиях допускаются сборные команды студентов ВУЗов г. Абакана:

Хакасский Государственный Университет им. Н.Ф. Катанова

Хакасский технический институт

Хакасский институт бизнеса

Современная Гуманитарная Академия

V. Заявки.

Предварительное подтверждение команд участниц до 12 ноября 2004 года в отдел спорта УКМиС по адресу г. Абакан, ул. Щетинкина, 10, каб. 43, тел. 2-34-49.

Общая заявка, заверенная врачом и документы, удостоверяющие личность (студенческий билет) спортсмена, предоставляются в отдел спорта УКМиС 12 ноября 2004г, в 16.00ч на заседание главной судейской коллегии.

Технические заявки по видам спорта подаются главным судьям в день проведения соревнований.

	VI. Программа Спартакиады

	№
	Вид спорта
	Участники
	Сроки, время и место проведения

	Команда
	Тренер
	Всего

уч-ов

	1
	Баскетбол (муж)
	10
	1
	11
	21.11.2004 спортзал ХТИ, с 11.00ч (ответ. Нечаева Л.Н.)

	2
	Баскетбол (жен)
	10
	1
	11
	20.11.2004 спортзал ХТИ, с 11.00ч (ответ. Нечаева Л.Н.)

	3
	Волейбол (муж)
	10
	1
	11
	21.11.2004 спортзал ХГУ, с 11.00ч (ответ. Никитин В.А.)

	4
	Волейбол (жен)
	10
	1
	11
	20.11.2004 спортзал ХГУ, с 11.00ч (ответ. Никитин В.А.)

	5
	Дартс (2жен +2муж)
	4
	1
	5
	20.11.2004 л/атлетический манеж с/х колледжа, с 12.00ч (ответ. Сиротин Н.Н.)

	6
	Легкая атлетика

(6жен + 6муж)
	12
	1
	13
	20.11.2004 л/атлетический манеж с/х колледжа, с 10.00ч (ответ. Кретов В.К.)

21.11.2004 л/атлетический манеж с/х колледжа, с 10.00ч (ответ. Кретов В.К.)

	7
	Мини – футбол
	10
	1
	11
	19.11.2004 спортзал Востоксибгипроводхоза, с 16.00ч (ответ. Куликов С.И.)

21.11.2004 спортзал Востоксибгипроводхоза, с 14.00ч (ответ. Куликов С.И.)

	8
	Настольный теннис (3муж + 2жен)
	5
	1
	6
	23.11.2004 спортзал СДЮШОР ГУО (спортзал в ПКиО «Комсомольский»), с 18.00ч (ответ. Чудинова Т.П.)

	9
	Пулевая стрельба (2муж + 2 жен)
	4
	1
	5
	18.11.2004 стрелковый тир шк. №9, с 16.00ч (ответ. Тыгдымаев Л.Д.)

	Торжественное открытие Спартакиады

	20.11.2004 манеж с/х колледжа, с 10.00ч

	Торжественное закрытие и награждение победителей Спартакиады

	25.11.2004 АДМ, с

Регламент проведения Спартакиады по каждому виду спорта будет выработан на заседании главной судейской коллегии.

VII. Определение победителей.

Победитель Спартакиады в общекомандном первенстве определяется по наибольшей сумме набранных очков в девяти видах спорта (согласно программы) при условии: за 1 место в виде спорта команде начисляется 10 очков, за 2 место – 8 очков, за 3 место – 6 очков, за 4 место – 5 очков, неучастие – 0 очков.

VIII. Награждение.

Победитель в общекомандном первенстве Спартакиады награждается кубком, вымпелом и грамотой УКМиС, а также комплектом спортинвентаря.

Команды-участницы награждаются вымпелами и грамотами УКМиС и поощрительными призами.

Победители командных соревнований по видам спорта награждаются кубками, грамотами, спортсмены – ценными призами.

Призеры командных соревнований награждаются грамотами и поощрительными призами.

IX. Расходы.

Расходы по организации и проведению Спартакиады (оплата судейских, комендантских бригад, медработников, награждение победителей и призеров) осуществляются за счет средств бюджета.

Управляющий Делами

Р.А. Кабанов

Приложение № 4

к Постановлению Мэра г. Абакана

№ 1971 от «05»11.2004г

Условия проведения

городской интеллектуальной игры

Городской интеллектуальный конкурс (далее «Игра») проводится в рамках «Студенческого марафона» среди студентов г. Абакана с целью популяризации интеллектуального досуга и привлечения внимания молодежи к подобному виду деятельности.

1. Сроки и место проведения.

Игра проводится 22 ноября 2004 года в 17.00ч в ГЦК «Победа».

2. Участники.

2.1. Участниками игры являются команды студентов г. Абакана из 6 человек (в команду входят 6 студентов, обладающих разносторонними знаниями), подавшие заявку до 17.11.2004 в отдел молодежи Управления культуры, молодежи и спорта Администрации г. Абакана (далее УКМиС) по адресу г. Абакан, ул. Щетинкина, 10 каб. 40, тел. 2-35-51 (Шадрина Франческа Леонидовна).

2.2. Если заявок подано более четырех, то проводится полуфинальная игра, по результатам которой определяются 4 команды, допущенные к финалу. Полуфинал состоится 20.11.2004г в 17.00ч в ГЦК «Победа».

3. Условия проведения.

Игра проводится в форме игры «Брейн ринг»

3.1. В течение игры командам будут заданы вопросы из области общих знаний. Среди этих вопросов обязательно прозвучат вопросы на тему истории г. Абакана, вопросы от известных лиц города. Вопросы могут сопровождаться видео или наглядными материалами. Все вопросы, используемые во время игры, проходят специальную оценку экспертной комиссии. В комиссию приглашаются специалисты из разных областей знаний.

3.2. На обсуждение команде дается 1 минута. Если одной из команд-участников был дан неверный ответ, у других команд есть шанс ответить правильно. Ведущий принимает только 2 ответа. Если оба ответа окажутся неверными, вопрос снимается.

3.3. Каждый вопрос имеет денежный эквивалент в сумме от 30 до 100 рублей. Выигрывает игру та команда, чья сумма выигрыша оказалась наибольшей. По результатам игры присуждается премия лучшему игроку, набравшему в течение игры наибольшее количество верных ответов.

3.4. В процессе игры ведущий оставляет за собой право остановить игру и взять музыкальную паузу.

3.5. За соблюдением правил и течением игры следит судейская бригада из двух человек.

Управляющий Делами

Р.А. Кабанов

Приложение № 5

к Постановлению Мэра г. Абакана

№_1971_ от «_05_»_11_2004г

	СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА СТУДЕНЧЕСКОГО МАРАФОНА

	Кисуркин А.А.
	- Первый Заместитель Мэра города, председатель оргкомитета.

	Барсук О.П.
	- начальник УКМиС, заместитель председателя оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	1. Нутфуллин В.Ю.
	- заместитель Мэра города, ответственный за своевременное финансирование мероприятий Марафона.

	2. Гуляев В.П.
	- начальник Управления внутренних дел г. Абакана, подполковник милиции, ответственный за обеспечение безопасности и правопорядка.

	3. Локтев В.В.
	- начальник Управления коммунального хозяйства и транспорта, ответственный за вопросы благоустройства, техническое и транспортное обеспечение мероприятий Марафона.

	4. Гаек Д.О.
	- директор Абаканского городского центра занятости населения, соорганизатор мероприятий по вопросам занятости молодежи.

	5. Кунучаков М.С.
	- начальник отдела спорта Управления культуры, молодежи и спорта, ответственный за организацию и проведение в рамках Марафона Спартакиады среди студентов ВУЗов.

	6. Злобина Е.Л.
	- начальник отдела молодежи Управления культуры, молодежи и спорта, ответственная за проведение мероприятий Марафона.

	7. Болиевская Т.Н.
	– ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних Администрации г. Абакана, ответственная за проведение профилактических мероприятий в рамках Марафона.

	8. Тальянова О.Н.
	- директор Абаканского Дворца Молодежи, ответственная за проведение мероприятий Марафона на базе Абаканского Дворца Молодежи.

	9. Батасова Н.К.
	- начальник информационного отдела Администрации г. Абакана, ответственная за освещение подготовки и проведения Марафона.

	10. Дядькина Н.
	- заместитель председателя Студенческого совета, ответственная за проведение акции «День студента».

	11. Мусина Т.С.
	– и.о. директора городского Центра культуры «Победа», ответственная за проведение мероприятий Марафона на базе ГЦК «Победа».

Управляющий Делами

Р.А. Кабанов